
Shenimet ge shpjegojnEi zEirat e ndryshEim tEipasgyrave financiare

A
I

1 Aktivet monetare
Banka

AKTIVET
AKTIVET AFATSHKURTRA

177,466,954 lek
145,038,874 lek
22,630,140 lek

Nr Banka Monedha Nr lIogarise Viera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke

BKT lek 20,710.81
Tirana lek 4,648,227.4 7
Tirana euro
ProCredit lek
ProCredit euro 322.08 124.33 40,044.21
ProCredit euro 6,382.28 124.33 793,508.87
Raiffaisen lek 50,919.50
Raiffaisen euro 45.3 5,632.15
Societe gen lek 36,190.04
Alfa lek 69,025.84
Alfa euro 1,691.93 210,357.66
Societe cen euro 481.51 59,866.14

5,934,483
Arka

Nr Emertimi Viera Viera ne Viera ne
ne valut valute leke

Ne leke 16,695,658

3 Te drejta te arketueshme
a Nga aktiviteti i shfrytezimit

fe ljera (fm group,exi trade)
b Te tjera
2 TVSH

Tvsh e zbritshme ne mby/lje te vitit
3 Tatim Fitimi

T fitimi v kaluar
Tatim Fitimi paradhenie
Tatim Fitimi rezu/tuar
Tatim Fitimi paguar teper

72,623,542 lek
57,477,136 lek
14,737,460 lek

408,945 lek
408,9451ek

lek

o lek
lek

o lek
o lek

4 Inventari
1 t.eno« e pare dhe materiale te konsumueshme
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprod. (Fidane ne rritje )
3 Produkte te gatshme
4 Mal/ra
5 Aktive Bialagjike (Fidane ne rritje)
6 AAGJM te mbajtura per shitje
7 Parapagime per inventar

49,785,191 lek
36,663,143 lek

8,213,035 lek
3,283,608 lek
1,625,405 lek

lek
lek

o lek

II AKTIVE AFAT GJATA
1 Aktivet materiale
a Taka dhe noenese
b Impiante dhe makineri
c Te tjera Instalime dhe pajisje
d Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

A li . h

32,428,080 lek
32,428,080 lek

5,409,538 lek
3,352,566 lek

23,665,976 lek

na rza e posteve te arnortizues me
Nr Emertimi Viti raportues

Viera shtesa Amortizimi dalje Vl.mbetur
Toka 2790300 2790300
Ndertesa 2757093 137,895 2619238.35



Ndertesa fabrika 0 0
Makineri fabrika 2385000 896,426.00 477,000 2804426
MK tjera fabrika 644870.6 96,731 548140
Nd inst pergj 0 0
Te tiera 29871101 10,821,102 5,638,997 12,497,219 22555987.2
Mjete transp 0 0
AAM te tiera 774569.4 490,333.00 154,914 1109989

39222934 12207861 6,505,496 12497219 32,428,080

B DETYRIMET 177,466,954 lek

DETYRIMET AFATSHKURTRA 88,893,534

2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise
Overdraf
Kredi afat shkurter

a Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

46,705,507 lek
33,705,507 lek
13,000,000 lek

lek
21,867,395 lek

b Te pagueshme ndaj punoniesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore
1 Pagat gjendje 31.12.

Sigurimet
tjera

c Te pagueshme per detyrimet tatimore
1 TVSH
2 TAP
4 T.BURIM
3 Tatim Fitimi

T fitimi v kaluar
Tatim Fitimi paradhenie
Tatim Fitimi rezultuar
Tatim Fitimiper te paguar

d Te tjera

1,715,244 lek
1,177,883 lek

537,361 lek
lek

33,051 lek
lek

24,1001ek
8,951 lek

a lek
2,828,896 lek
2,750,020 lek

-78,876Iek
18,572,336 lek

II DETYRIMET AFATGJATA o
1 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise

III KAPITALI
1 Kapitali dhe Rezervat
2 Kapitali i Nenshkruar
3 Primi i lidhur me kapitalin
4 Rezerva rivleresirni
5 Rezerva te tjera
6 1
7 2
8 3
9 Fitimi i pashperndare

10 Fitim / Humbja e Vitit

o
88,573,420 lek

13,390,565 lek
o lek

Rezerva Iigjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjere

a lek

59,599,406 lek
15,583,449 lek

Nr Llo~Sheni Emertimi
705 1 Te ardhurat nga aktivitetit

2 Ndryshimi I produktit te gatshem dhe prodhimit ne proces
605 5 KMSH
351 5.1 Gjendja ne fillirn

605.1 5.2 Blerje lende te pare +Materiale ndihmese
604 5.3 Energji elektrike

604.1 5.4 Blerje gas
351 5.5 Gjendja ne fund

318,784,458
(1,752,578)
80,403,926
27,693,598
80,387,377

5,720,000
4,891,499

38,288,548



6 Shpenzime te Personelit 31,113,782
641 6.1 Paga dhe shperblime 26,729,436
644 6.2 Shpenzime te sigurimeve sticqerote/snenaetsore 4,384,346
681 7 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6,505,496

9 Shpenzime te tjera 165,266,991
615 9.1 Mirambajtje automjete ,vajra filtra etj 10,390,609
627 9.2 Shpenzime transporti 76,878,038
625 Shpenzime Dieta,dioda dhe te tjera udhetime 48,560,000
626 9.3 Tel eel 1,524,501
616 9.4 Siguracione Makinash dhe godine 1,830,069
687 Viera e mbetur e aktivit te shitur 12,150,090
613 Qera 692,254

618.1 9.5 Sherbim kontabel 120,000
654 Shpenzime pritje percjellje 956,353

618.2 9.6 Sherbim doganor 1,121,805
618.4 9.7 Kontroll mjete 391,051
618.5 9.8 Taksa regjmjete 46,859
633 9.9 Akciza 12,800

618.6 9.1 Kancelari 77,492
618.6 9.11 Kontroll kasa 12,250
618.7 9.12 Shpenzime (kafe) personeli 266,249
618.8 9.13 Te tjera 5,796,005
618.9 9.14 Kontroll Monitorim 467,514
618.1 9.15 Noteri 55,300
618.1 9.16 Sherbime 907,500

634 Taksa Lokale dhe tarifa vendore 333,200
Shpenzime parkimi ne dogane dhe fitosanitre 2,677,053

628 12 Shpenzime Finaciare 15,408,216
12.1 Interesa Bankare 4,697,504
12.2 Komisione bankare 2,853,062
12.3 Humbje nga kursi I kembimit 7,857,650

69 15 Shpenzime te tatim Fitimi 2,750,020
109 Fitim IHumbja e periudhes 15,583,448



Subjekti .,;.A.:.:,r..::d.:..:it'-:-::--:-::--,-,--_
NIPT-I K04005074J
Aktiviteti Shfytezim e perpunim dru
Adresa. Drithas

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2018

Nr Uoji automjetit Kapaciteti Targa Viera
ton

1 Kamjon Man 12.4 M147FD 1,822,470
2 Rimorkio 10 ABR167 28,038
3 Eskavator 4,233,600
4 Mercedes Benz M488 8,690,500
5 Kamion Man AA375 PT AA375PT 750,000
6 Rimorkio Bartoleti Abr566 495,000
7 Traktor 2,800,000
8 Zetor unimark 2,569,500
9 Vinc unimark 791,860
10 Volswagen Cady Aa223 TI 467,040
11 Fadrome Tip Honomag 55 2,174,000
12 Gjysem Rimorkio Nopa 629,600
13 Igjysem Rimorkio Darco 257,548
14 Kamion Daf M 169 Uf 2,881,679
15 Fadrome 1,951,000

Shuma 30,541,835



INVENTARI Lende pare

Subjekti

NIPT-I

Aktiviteti
Adresa

Ardit
31.12.2018

K04005074J

Shfytezim e perpunim dru
Drithas

Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Viera

1 DruZjarri m3 3,041.27 470.00 1,429,396.90

2 Element te Gateshem m3 110.17 4,576.93 504,239.95

3 Element te Gateshem m3 3.60 26,000.00 93,600.00

4 Element te Gateshem Importi m3 26.75 5,195.52 138,980.20

5 Gozhde Kg 10.586.54 103.40 1,094,677.42

6 Lende Druri m3 423.38 1.000.00 423,380.00

7 Lende Druri m3 246.50 6.000.00 1,479,000.00

8 Lende Oruri H m3 50.95 1,700.00 86,615.00

9 Lende DruM M+ T m3 164.62 3,100.00 510.322.00

10 Lende Drusore m3 519.50 635.20 329,986.40

11 Lende Druri Importi m3 3,674.07 3,781.45 13,893,327.03

12 Plasmas Kg 881.19 250.00 220,297.50

13 Mbet~e (copa druri) m3 1,555.55 1,126.78 1,752,756.78

14 Mbetje Ton 293.18 1,521.61 446,105.06

15 Tallash Ton 10.39 845.60 8,785.81
16 rauasn imp m3 216.73 125.25 27,145.82

1 DIU Zjarri m3 13,943.92 470.00 6,553,642.40

2 Dru Zjarri m3 383.28 500.00 191,640.00

3 Lande Druri m3 2.705.25 1,00 5,250.00

4 Lende Drusore m3 4,331.50 .h1O LS 1t4,~'.!(,Il80

5 Mbetje Ton 10,113.13 , • 'o/JiIT . - .. ,I. ~;r,6~'1(l

'I')Y,,\) r 1-,"", :.tN
Totali rt'!!~ ;OA~ 3.0_

Per Dreitirnin e S :~~J;'::I·Festim Lami ~ 40~INVENTARI Mallrave per shitie ~ '~':-J ,\".
Subjekti Ardit 31.12.2018 ~:E"'\'
NIPT-I K04005074J

NL Artikulli Nj/M Sasia Kosto Viera

1 Qymyr cope 1,125.00 335.24 377,145.34

2 Tulia cope 18,400.00 37.3 - 688,000.00

3 Tulia cope 9,500.00 "'.- ~00.00

4 Tulia cope 11,380.00 1'/ ., ' 'R,.N:>I!WO

Shuma 40405 r/__~Z\)' "I }1)~.~i .•W'

~y~. "~D~ \
Per Dreifimin e ~ ,;;"JriA. ~t.. •
Festim Lami .•. f: FI'.~~S01(;j

INVENTARI Produkt I aatshem ~ ..)I~ ~\~

Subjekti Ardit 31.12.2018 II
NIPT-I K04005074J

Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Viera

1 Saleta cope 4,294.00 184.33 791,529.40

2 Baleta 90"120 cope 3,686.00 268.18 988,495.11

3 Saleta imp 80·110 cope 3,878.00 79.34 307,699.30

4 Baleta imp 85"110 cope 4,336.00 83.44 361,788.70

5 Baleta Kebe 100"100 cope 4,090.00 82.19 336,148.22

6 Balsta 95"120 cope 1,433.00 215.86 309,329.70

7 Baletai 100"120 cope 150.00 108.69 16,304.16

8 Beleta 80·120 Oysheme cope 76.00 195.46 14,855.04

9 Saleta imp 80·120 cope 379.00 110.06 41,711.34

10 Baleta imp 100·120 cope 82.00 87.32 7,160.40

11 Baleta imp 100"120 cope 420.00 98.39 41,325.41

12 8aJeta imp 80·'20 cope 560.00 89.33 50,024.93

13 Pellet Kg 2,630.00 6.55 )17,236.30

Shuma 26014 /3,283,608

Per Dreitimin e Shogerise

Festim Lami ~ !.:2.tIO/p\ ~ <~;
,,,-," ,\ - t/,\/} 1-

,,""" ~.:>::\.) -: ,.....~,. ~ ..

V.O.Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per ~A~gIT • I
Lenden e Pare; Mallrat ; Produktin e gatshem dhe Prodhimit ne oces • K04005074j ..,'"

<i()l?W" \;\"> ~



Ardit
NIPT-I
Aktiviteti

K04005074J
Shfytezim e perpunim dru

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fiilestare 2018

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2018 31.12.2018

1 Toka 2790300 - 0 2790300
2 Ndertime 3956534 0 3956534
3 Ndertime fabrika 0 - 0 0
4 Makineri fabrika 2700000 0 2700000
5 Te tiera fabrika 726494.56 896,426 1622920.56
5 Makineri pajisje 52164841 10,821,102 12497219 50,488,724
7 kompjuterike 0 869900 869900
8 Zyre 0 - 0 0
8 Tiera 888890 490,333 0 1379223

Totali 64,096,960 12,207,861 12,497,219 63,807,602

neleke

Amortizimi A.A.Materiale 2018

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2018 31.12.2018

1 Toka 0
2 Ndertime 1087281 137854.65 1225135.65
3 Ndertime fabrika 0 0 0
4 Makineri fabrika 315000 477000 792000
5 Te tiera fabrika 81624 96730.584 178354.584
6 Makineri pajisje 33077329 0 33077329
7 tjera 4907482 5638996.8 10546478.8
8 Zyre 0 0 0
8 114321 154913.88 269234.88

Totali 39,583,037 6,505,496 0 46,088,533

Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 2018

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2018 31.12.2018

1 Toka 2,790,300 2,790,300
2 Ndertime 2,757,093 137855 2,619,238
3 Ndertime fabrika - 0 -

4 Makineri fabrika 2,385,000 477000 1;908,000
5 Te tjera fabrika 644,871 896,426 96731 1,444,566
6 Makineri pajisje 29,871,101 10,821,102 18136216 22,555,987
7 Mak Paisje - -

Zyre - - 0 -
Tjera 774,569 490,333 154914 1,109,989
Totali 39,222,934 12207861 19002715 32,428,080

"


